



## FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO				
<b>NOMBRE</b>	Col rizada (Kale) deshidratada sabor limón			
<b>REGISTRO SANITARIO</b>	NSA-005023-2018			
<b>INGREDIENTES</b>	Col rizada deshidratada, harina de garbanzo, sabor natural limón, aceite de oliva.			
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO				
<b>Descripción del producto</b>	Es un snack delicioso y saludable. El kale es un tipo de col rizada famosa por sus propiedades y beneficios saludables. Estan elaborados de forma 100% natural, no contienen gluten y son horneadas.			
Y CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS				
CARACTERÍSTICAS		ESPECIFICACIÓN		
COLOR	Verde ocre			
OLOR	Característico			
SABOR	Característico			
TEXTURA	Crujiente			
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS				
REQUISITO	VALOR			
	MINIMO		MAXIMO	
Humedad, % (m/m)	-		12.0%	
REQUISITOS MICROBIOLÓGICOS				
MICROORGANISMO	n	c	m	M
Escherichia coli UFC/g o ml	5	2	<10	-
Salmonella ssp/25 g	5	0	Ausencia	
n: Número de muestras que se van a examinar c: Número de muestras permisibles con resultados entre m y M m: Índice máximo permisible para identificar nivel de buena calidad M: Índice máximo permisible para identificar nivel de calidad aceptable				
CONDICIONES DE EMPAQUE Y EMBALAJE				
<b>Presentación comercial y material de empaque</b>	Paquetes individuales por: 20 g Empaque primario: BOPP metalizado Cal. 20 mic. Empaque secundario: Bolsa de polipropileno			
<b>Vida útil</b>	8 meses			
FORMA DE CONSUMO E INSTRUCCIONES ESPECIALES DE MANEJO				
<b>Forma de consumo</b>	Este producto se puede consumir solo o como acompañamiento para darle un toque especial a tus preparaciones			
<b>Precauciones</b>	Una vez abierto consumir en el menor tiempo posible. Almacenar en un lugar limpio, fresco y seco			

**RECOMENDACIONES DE CONSERVACIÓN, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE**

Debe almacenarse sobre plataformas elevadas del piso, en bodegas cubiertas, en ambientes frescos y secos, con buena ventilación y a temperatura ambiente.  
No se debe almacenar con sustancias tóxicas o químicas

**REQUISITOS LEGALES Y NORMAS TÉCNICAS APLICABLES AL PRODUCTO**

Resolución 2674 de 2013 / Resolución 5109 de 2005 / Resolución 2155 de 2012

**ALÉRGENOS**

No contiene alérgenos.  
Este producto se procesa en una planta donde se utilizan: nueces de árbol.

**INFORMACIÓN FABRICANTE**

Fabricado por: seeds 4.7 S.A.S. Kilometro 1.5 vía aeropuerto, Guarne, Antioquia.  
Industria Colombiana  
Línea de atención: 350 511 7531

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL</b>			
Tamaño por porción: 1 Porcion (20 g)			
Porciones por envase: 1			
<b>Cantidad por porción</b>			
<b>Calorías: 80</b>		Calorías de la grasa: 20	
		%VD*	
<b>Grasa total 2,5 g</b>		<b>4%</b>	
Grasa saturada 0 g		0%	
Grasa trans 0 g			
<b>Colesterol 0 mg</b>		<b>0%</b>	
<b>Sodio 0 mg</b>		<b>0%</b>	
<b>Carbohidrato total 10 g</b>		<b>3%</b>	
Fibra dietaria 3 g		12%	
Azúcares 1 g			
<b>Proteína 4 g</b>		<b>8%</b>	
Vitamina A 0%		Vitamina C 290%	
Calcio 0%		Hierro 4%	
*Los porcentajes de valores diarios están basados en una dieta de 2000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas.			
	<b>Calorías</b>	<b>2000</b>	<b>2500</b>
Grasa total	Menos de	65 g	80 g
Grasa Sat.	Menos de	20 g	25 g
Colesterol	Menos de	300 mg	300 mg
Sodio	Menos de	2400 mg	2400 mg
Carb. Total	Menos de	300 g	375 g
Fibra dietaria	Menos de	25 g	30 g